
若草の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 現在、令和 8年度の組合設立を目指して、市発注による区画整理設計の修正設計等を行ってい

ます。また、本事業の進捗状況をお伝えするため、定期的なニュースレターの発行等に努めてい

きたいと考えています。今後とも日進北部土地区画整理事業の推進に、一層のご理解とご協力を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

（仮称）日進北部土地区画整理組合 設立発起人会代表 大竹 弘眞 

現在、本地区の修正設計等業務を進めていますが、見直しのポイントは大きく 2 点あります。

①収支バランスの見直しと②大街区の配置検討等による公共減歩の見直しです。この 2点を検討

するにあたり、今後、どのような方向性で見直しを進めていくかの設計方針を定めるために、地

権者の皆さまの土地利用の意向を確認するための調査を予定しています。 

 つきましては、調査の実施にあたり、6月頃に地権者説明会を開催する予定です。別途、地権

者の皆さまには開催案内を郵送させていただきますので、よろしくお願いします。 

 令和 8年度の組合設立を目指し、現在、市の発注業務により区画整理設計の修正設計等を進め

ています。計画段階で地区内に新たな建物が建つと、適正な道路計画等を始め事業費や平均減歩

率にも影響を及ぼすだけでなく、土地区画整理事業の実施に大きな支障となる可能性があります。

地権者の皆さま一人一人にさまざまな事情はあると思いますが、事業の実現に向けて、建築等の

行為は控えていただくようご協力をお願いいたします。 

6月に地権者説明会を開催予定です 

《地権者の皆さまへ発起人会からのお願い》 
建築等の行為は控えていただきますようお願いします 

【問い合わせ先】 

日進市 都市整備部 区画整理課 計画指導係（発起人会事務局） 

Tel：0561-73-2169 Fax：0561-73-1821 

E-mail：kukakuseiri@city.nisshin.lg.jp

HP：https://www.city.nisshin.lg.jp/department/tosiseibi/kukaku/4/2/2/2/3228.html 

令和 6 年 
4 月発行 

設立発起人会 ニュースレター 

【日進北部のページ】 


